ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ  РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 52/17/15-АМ

10 сентября 2015 года
                                                    г. Псков

         Комиссия Псковского УФАС России по рассмотрению дел о нарушении
антимонопольного законодательства  в  составе:
Председателя Комиссии – Руководитель Псковского УФАС России ______; членов
комиссии: главного государственного инспектора отдела контроля органов
власти, закупок и рекламы Псковского УФАС России _______, специалиста –
эксперта отдела товарных рынков и естественных монополий _______ рассмотрев
дело № 52/17/15-АМ по признакам нарушения Конкурсной комиссией по отбору
участников основного мероприятия «Развитие семейных животноводческих ферм
на базе крестьянских (фермерских) хозяйств» (далее – Конкурсная комиссия),
Главным государственным управлением сельского хозяйства, ветеринарии и
государственного технического надзора Псковской области (местонахождение:
180001, г. Псков, ул. Некрасова, д. 23), части 1 статьи 17, части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в нарушении порядка определения победителя при проведении
конкурсных процедур по отбору участников основного мероприятия «Развитие
семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств»
(Протокол № 1 от 26 мая 2015 года).

УСТАНОВИЛА:

1. в связи необходимостью получения дополнительных доказательств, в
соответствии с пунктами 2, 5 части 1 статьи 47 Федерального Закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ  «О защите конкуренции»;
2. признаки нарушения Главным государственным управлением сельского
хозяйства, ветеринарии и государственного технического надзора Псковской
области ст.15 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» при принятии Приказа Главного государственного управления
сельского хозяйства, ветеринарии и государственного технического надзора
Псковской области от 27.03.2015 № 62 «О реализации основного мероприятия
«Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских)
хозяйств» подпрограммы «Развитие малых форм хозяйствования» государственной
программы «Развитие сельского хозяйства Псковской области на 2013 - 2020 годы»
(вместе с «Положением о Конкурсной комиссии по отбору участников основного
мероприятия «Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских
(фермерских) хозяйств», «Положением о порядке и сроках проведения конкурса по
отбору участников основного мероприятия «Развитие семейных животноводческих
ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств», «Порядком принятия решения
Конкурсной комиссией по отбору участников основного мероприятия «Развитие
семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств»,
«Порядком принятия решения о включении Глав крестьянских (фермерских)
хозяйств в состав участников основного мероприятия «Развитие семейных
животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств») (далее –
Приказ № 62 от 27.03.2015), Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 52/17/15–АМ.
2. Главному государственному управлению сельского хозяйства, ветеринарии и
государственного технического надзора Псковской области представить в
Псковское УФАС России в срок до 21 сентября 2015 года следующие сведения
(документы и материалы), заверенные надлежащим образом:
- Копии  заявок на участие в дополнительном конкурсе на получение грантов на
развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских)
хозяйств;
- Копию протокола по результатам проведения дополнительного конкурса на
получение грантов на развитие семейных животноводческих ферм на базе
крестьянских (фермерских) хозяйств;
- Копии протоколов (копии листов голосования) оценки заявок членами Конкурсной
комиссии в соответствии с приложением №5 к Приказу от 27.03.2015 №62, по
результатам проведения основного и дополнительного конкурсов на получение
грантов на развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских
(фермерских) хозяйств;
- Копии  заявок на участие Управления в конкурных процедурах на получение
субсидий из федерального бюджета на грантовую поддержку: на создание и
развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, на развитие семейных
животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств;
- Копию соглашения на получение федеральных средств на грантовую поддержку:
на создание и развитие крестьянских (фермерских) хозяйств, на развитие
семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств;
- Копии нормативно-правовых актов о выделении Главному государственному
управлению сельского хозяйства, ветеринарии и государственного технического
надзора Псковской области субсидий из федерального бюджета (Постановление
Правительства Российской Федерации от 28.02.2012 №165, Приказ Минсельхоза
России от 22.03.2012 № 198, Постановление Администрации области от 11.04.2013 №
161 ).

Главе КФХ ________ представить в Псковское УФАС России в срок до 21 сентября
2015 года следующие сведения (документы и материалы), заверенные
надлежащим образом:
- Копию Соглашения на получение грантовой поддержки на развитие семейных
животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств;
- Копии первичных документов о целевом расходовании средств гранта
(договоров купли-продажи, банковских платежных документов с отметкой
кредитной организации, копии учетных карточек на КРС).
3. Передать материалы дела № 52/17/15-АМ уполномоченному сотруднику
Псковского УФАС России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела по
признакам нарушения ст. 15 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» в отношении Главного государственного управления
сельского хозяйства, ветеринарии и государственного технического надзора
Псковской области.
4. Назначить рассмотрение дела № 52/17/15-АМ на «12» октября 2015 года на 15.00
часов, по адресу: г. Псков, ул. Кузнецкая, д. 13, зал заседаний.

Председатель Комиссии

Члены комиссии: